“Татарстан Республикасы

Мөслим муниципаль районы

мәгариф идарәсе” муниципаль

казна учреждениесе

 Муниципальное казенное учреждение

  “Управление образования

Муслюмовского муниципального района

Республики Татарстан”

Адрес: 423970, РТ, Муслюмовский район, с.Муслюмово, ул.Банковская, 61

Тел.: (85556) 2-57-30, 2-43-35 (факс) e-mail:roo.mus@tatar.ru

                                                      П Р И К А З

№  457  “ 30 “ ноября 2023г

Об аккредитации граждан в качестве общественных наблюдателей при

проведении итогового сочинения (изложения) в Муслюмовском

муниципальном районе Республике Татарстан в 2023/2024 учебном году

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Республики

Татарстан от 29.11.2023 под-2148/23 «О проведении итогового сочинения

(изложения) 6 декабря 2023 года»    п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить список граждан, аккредитованных в качестве общественных

наблюдателей при проведении итогового сочинения (изложения) в

Муслюмовском муниципальном районе Республики Татарстан в 2023/2024

учебном году в соответствии с решением комиссии по аккредитации граждан

в качестве общественных наблюдателей при проведении итогового

сочинения (изложения)

1. Зарипов Э.Ф.

2. Галимова Л.И.

3. Шаймарданова Н.А.

4. Арсланова Л.Н.

5.Харитонова И.М.

6. Баева Л.А.

2. Муниципальному координатору ГИА Галимовой Л.И.:

- определить с учетом пожеланий гражданина, указанных в его

заявлении, и с учетом своих потребностей места проведения итогового

сочинения (изложения) для осуществления общественного наблюдения;

- обеспечить подготовку и выдачу удостоверений лицам,

аккредитованным в качестве общественных наблюдателей при проведении

итогового сочинения (изложения), (уполномоченному гражданином лицу на

основании документа, удостоверяющего личность, и оформленной в

установленном порядке доверенности) в течение одного рабочего дня с

момента принятия решения об аккредитации, но не позднее чем за один

рабочий день до установленной в соответствии с законодательством об

образовании даты проведения итогового сочинения (изложения);

- выдать гражданину (уполномоченному гражданином лицу на

основании документа, удостоверяющего личность, и оформленной в

установленном порядке доверенности) на руки или выслать по адресу

mailto:roo_muslum@mail.ru

фактического проживания, указанному в его заявлении, в течение двух

рабочих дней с момента получения заявления мотивированный отказ в

аккредитации гражданина в качестве общественного наблюдателя в случае

выявления недостоверных данных, указанных в заявлении, возможности

возникновения конфликта интересов;

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник      Л.Я. Хабибуллина